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ANEXO |

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS

Oficio n® 59/2025

Jo&o Monlevade, 03 de dezembro de 2025

lIm2. Sr#
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas Parcial 03 - Valor R$ 2.523,18
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragao n° 10/2025

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $2. a documentacéo referente a prestacéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execucao do Objeto — REO — Anexo II;
- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo Ill;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declarago da realizagso da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

pasl

J o Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Jodo Batista Jg:zano Santos

Lar Sao José S.S.V.p.
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

Recebido em:ﬁl_’{f_&/& 2 Responsavel: @\-Q)LOO)
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ANEXO Ii

RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO - (REOQ)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Colaboragdo tem por objeto garantir a
continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos idosos|
acolhidos no Lar S&o José, por meio do custeio do servigos
especializado de psicologia e da cobertura das despesas fixas da
OBJETO DA PARCERIA instituicdo. Busca-se assegurar um ambiente estavel, acolhedor ¢
emocionalmente saudavel, que promova o bem-estar, a dignidade ¢
a qualidade de vida dos residentes, conforme detalhamento no
plano de trabalho, parte integrante e indissociavel deste termo de

parceria.

PERIODO DE EXECUCAO 01/11/2025 a 30/11/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 30.024,00

Parcial 03 - Valor utilizado R$ 252318
PRESTACAO DE CONTAS Parcelas 102 R$ 2.502,00
L Data do Repasse: 27/11/2025

1-DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:_

Objetivo Geral:

Garantir a continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos idosos do Lar Sao José, por meio do
custeio do servico especializado de psicologia e da cobertura das despesas fixas da instituico,
assegurando um ambiente estavel, acolhedor e emocionalmente saudavel, que promova o bem-estar, a
dignidade e a qualidade de vida dos residentes.

Objetivos Especificos:

- Viabilizar a contratagéo de profissional de psicologia para oferta de atendiemnto individuaais e/ou em
grupo aos idosos acolhidos, conforme suas necessidades psicosociais;

- Efetuar o custeio regular das despesas fixas de consumo(agua, energia elétrica, internet, telefone e
celular), assegurando a continuidade das atividades institucionais:

- Garantir a aquisicao de duas recargas de gas de cozinha, possibilitando o preparo ininterrupto das
refeicdes ofertadas aos residentes;

- Apoiar a manutengéo de condigbes adequadas de funcionamento da entidade, contribuindo para a
estabilidade institucional e a qualidade do acolhimento prestado.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Brysi

META/OBJETIVO

PESSOAS

ATENDIDAs | ATENDIDAS | ()SIM ( ;”A? OU NAO CUMPRIR AS
() parcialmente | \~5pq PROGRAMADAS)

JUSTIFICATIVA (QUANDO

QUANTIDADE| ... CUMPRIMENTO NAO ATENDER A
PREVISTA DE| NUMERODE | DAS A%O%is QUANTIDADE PREVISTA
PESSOAS | PROGRAMA DE PESSOAS ATENDIDAS

1)Prestar atendimento
psicolégico semanal aos idosos
residentes, por profissional
qualificada, com foco na
promog¢do da saude mental,
fortalecimento de vinculo e
melhoria da qualidade de vida.

2)Efetuar o pagamento regular e
pontual das despesas fixas da
instituigéo, garantindo a
manutengdo  continua  dos
~~| servigos essenciais e das
atividades operacionais.

3)Adquirir periodicamente duas
recargas de gis de cozinha,
conforme  necessidade de
reposi¢do,  assegurando  a
preparagdo ininterrupta  das
refeicdes didrias.

34 residentes 34 residentes Sim
34 residentes 34 residentes Sim
34 residentes 34 residentes Sim

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
I)Prestar atendimento psicoldgico | - Contratar profissional com formagéo
semanal aos idosos residentes, por | em psicologia para realizagdo de
profissional qualificada, com foco na atendimentos individuais, em grupo e Novembro/25 Novembro/25
~Rromogdo  da  saide mental, acbes integradas com a equipe
rtalecimento de vinculo e melhoria técnica, conforme demanda dos
da qualidade de vida. idosos.
- Garantir carga horaria mensal de 28
horas, com no minino 07 horas
semanais efetivas.
2)Efetuar o pagamento regular e | - Efetuar o pagamento mensal das
pontual das despesas fixas da | contas de agua, energia elétrica,
instituigdo, garantindo a manutengo internet, telefone fixo e celular, Novembro/25 Novembro/25
continua dos servigos essenciais e | conforme vencimentos definidos pelas
das atividades operacionais. prestadoras.
3)Adquirir  periodicamente duas | - Realizar aquisicdo direta de duas
recargas de gés de cozinha, conforme recargas de gas por vez, junto a
necessidade de reposicdo, | fornecedor local, conforme Novembro/25 Novembro/25
assegurando a preparagdo | necessidadede reposicéo, garantindo
ininterrupta das refeigtes diarias. 0 preparo diario das refeicbes dos
acolhidos.
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES CcO

RECURSO DESTE PROJETO

‘ DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Oliveira

evolugdes.

F’sicéloga: Cristiane Passos de

Atividade: Preenchimentos de

e nov. de 2025 15:12:20|
257 Rua Al

Laranjeiras’j

Joao Monlevade!
Minas Gerais

Jo&o Monlevade, 30 de novembro de 2025

oy
Gislaine do Carmo 'Marcelino
Responsavel pela Prestagéo de Contas

CPF: 114,938.816-12

C. Marceiino
géss,t%‘pae.«dministrativa
Lar José SSVYP
CNPJ: 179/0001-03
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Presidente da OSC
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RELATORIO DA PSICOLOGA

Cristiane Passos de Oliveira - Novembro/2025

Durante o més de novembro de 2025, foram realizadas agBes continuas voltadas ao cuidado
psicolégico, ao fortalecimento emocional e ao estimulo cognitivo dos idosos do Lar S3o José. As
intervengdes envolveram atendimentos individuais, atividades terapéuticas em grupo, organizagio e
atualizagdo de prontudrios ¢ agdes tematicas que ampliaram a socializagio e favoreceram a expressio
emocional dos residentes. Cada proposta foi planejada para promover bem-estar, estimular capacidades

preservadas e fortalecer vinculos afetivos dentro da instituicfo.

Na primeira semana, em 04/1 1/2025, realizei o preenchimento do Plano Individual de Atendimento 3
Pessoa Idosa de oito residentes. Concluj também a organizacio dos prontudrios de mais seis idosos,
incluindo informagdes que antes nio estavam disponiveis devido & dificuldade de comunicagfo deles,
complementando os dados por meio dos registros da assistente social. No dia 05/] 1/2025, conduzi a
Atividade Terapéutica em Grupo “Qual é a misica?”, com os objetivos de estimular meméria auditiva
¢ musical; favorecer atengdo, percepgdo e raciocinio; fortalecer vinculos sociais e emocionais por meio
da musicalidade. A proposta foi utilizar cangdes antigas e populares marcantes na Jjuventude dos idosos

para promover memoéria afetiva, prazer e resgate de lembrancas.

Na segunda semana, no dia 11/] 1/2025, realizei atendimentos individuais com alguns idosos, tanto
para acompanhamento quanto em demandas solicitadas por eles. Realizei o preenchimento da evolugéio
de cada atendimento, bem como o arquivamento em cada pasta dos idosos. No dia 12/11/2025,
desenvolvi a Atividade Terapéutica em Grupo “Cores e Sons do Brasil”, em referéncia ao Dia da
Cultura e da Ciéncia — 05/11. O objetivo de estimular a meméria afetiva e 0 senso de identidade por
meio das manifestag3es culturais brasileiras. A proposta retomou musicas, comidas e festas tipicas do
pais, trabalhando coordenagio motora fina, atengdo através de pintura e colagem, socializag¢do e bem-
estar emocional. Foram distribuidos desenhos de elementos da cultura brasileira — bandeiras,
instrumentos musicais, tambores, violdo, festas Juninas, flores tropicais, comidas tipicas e dancas. Cada

participante coloriu ou pintou as imagens ao som de misicas que resgatam a identidade nacional.

Na terceira semana, no dia 18 de novembro, realizei atendimentos individuais, tanto acompanhamentos
quanto atendimentos conforme demanda espontdnea dos idosos. No dia 19/11/2025, fiz o

preenchimento das evolugges psicoldgicas e o arquivamento n prontudrios correspondentes. Nesse
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. . 4l % i ¥ Fy Brasi\
mesmo dia, conduzi uma Atividade Terapéutica em Grupo com o tema “Respeito e Cuidado com'o

Outro”, em referéncia ao més de conscientizagdo da violéncia contra a mulher (25/11). O objetivo foi
promover reflexdo sobre respeito, gentileza ¢ empatia nas relagSes humanas, reforcando valores
positivos e a convivéncia harmoniosa. Cada participante recebeu um cartfio com a imagem de uma flor
¢ uma mensagem dedicada as mulheres, eles coloriram e decoraram a mensagem, entregando o cartio

a uma mulher escolhida por eles da institui¢do ou a uma colega.

Na quarta semana, no dia 25/11/2025, realizei atendimentos individuais de acompanhamento e

atendimentos solicitados pelos préprios idosos, finalizando com o preenchimento e arquivamento das
evolugdes psicolégicas. No dia 26/1 1/2025, conduzi a Atividade Terapéutica em Grupo referente ao
Novembro Azul, com o tema “Cuidado com a Satide do Homem”. O objetivo foi conscientizar sobre
a importancia dos cuidados basicos com a satde masculina, abordando de forma leve temas como
prevengdo de doengas e cancer de prostata. Cada participante recebeu o desenho do lago azul, simbolo
da campanha. Trabalhamos coordenagio motora fina confeccionando pequenas bolinhas de papel azul,
que foram coladas no lago, finalizando a atividade com um momento de conversa e reflexdo sobre

autocuidado.

As agdes desenvolvidas ao longo de novembro contribuiram para ampliar a socializacdo, favorecer a
expressdo emocional ¢ fortalecer os vinculos entre 0s idosos. Observou-se maior participacdo nas
atividades, melhora no engajamento coletivo e no resgate de memorias afetivas, além de avangos na

atengdo, na coordenagdo motora e na convivéncia harmoniosa entre os residentes do Lar Sdo José.

Jodo Monlevade, 30 de Novembro de 2025.

A f/ A -
__ CRP 04137716

Cristiane Passos de Oliveira
Psicéloga Clinica CRP: 04/37716

@ @ Jodo Batista %pzario Santos
\ Presidente
Lar S3o José S.S.V.p.
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES CO
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO ’

FOTOS COM LEGENDA

Recarga de gds de cozinha P45, [0

Data: 24/11/25

Jo&do Monlevade, 30 de novembro de 2025

Gislaine do Carmo Marceliho—

\ J Jo&o Batista Rozario Santos
Responsavel pela Prestagéo de Contas

Presidente da OSC
GRFs ”4'938'816'1£G£Jffm C. Marcelino Jodio Batjst Rozario Santos "
@ La?'rsaéﬁgls'g iggr‘a};t,iva @ Lar Sdo i:s%né?s.\m QF@
CNPJ: 18.267.179/6005-0 i CNPI: 18.267.179/0001.0

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 9 7131.0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ANEXO Il

OSC PARCEIRA

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Colaborag&o tem por objeto garantir

continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos idosos
acolhidos no Lar Sdo José, por meio do custeio do servigos
especializado de psicologia e da cobertura das despesas fixas da
instituigdo. Busca-se assegurar um ambiente estavel, acolhedor &
emocionalmente saudavel, que promova o bem-estar, a dignidade e
a qualidade de vida dos residentes, conforme detalhamento no
plano de trabalho, parte integrante e indissociavel deste termo de

parceria.

PERIODO DE EXECUCAO

20/11/2025 a 03/12/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 30.024,00

PRESTAGCAO DE CONTAS

Parcial 03 - Valor utilizado R$ 2.523,18
Parcelas 10° R$ 2.502,00

Data do Repasse: 27/11/2025 ﬁl

TANiA MARIA Digitally signed by TANIA MARIA DO

PATROEFNIO BATISTA B56357!

DO PATROCINIO gt 5 5saisno
BATISTA:856057 misralssiuimsinn:
50687 IE':? 2025-12-04 16:414+21:00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jodio Monlnevade

Jodo Batista Rozario Santos

Jo&‘ﬁ’mﬁ'ﬁﬂﬂﬁj Pifrtos

esiaente
Lar 530 José S.S.\V.
CNPI: 18.267, 179/0001 03

(31) 3851-3444 :
(31) 9 7131-0480 (©

farsaojosedasociedade@gmaiLcom

L)



1-EXTRATOS BANCARIOS

TANIA MARIA PRTROGHG B AR,
DO PATROCINIO P Sy
586\61;$TA856957 gnsnn | am the author of this

Location:
Date: 2025—?24!4 16:42+21:00

Contador da 0SC

© ®

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 (O

A Mol

ao Batista Rozario Santos
Presrdente da OSC

Jodo Batfsta Rdazano Santos
Presidente
Lar S3o0 José S.5.V
CNPJ: 18.267.179/000
larsaojosedasociedade@gmail,com

14
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voriz1£u2, 16:00 Banco do Brasil

O visualizar pix agrupados
i g (332031552370793012

| Consultas - Extrato de conta corrente 03/1212025 16:00:30
RPN

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 64562-1 LARSJss VICENTE PAULO
f onodine de 25/11/2025 até 03 /12 / 2025
Langamentos
balaatr.: sle ovli:rJr:énto Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
19/11/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 18.285,27 C
26/11/2025 0000 14397 821 pix - Recebido 261.700.202.775.251 16,80 C
26/1117:00 18267179000103 LAR SAD JOS
26/11/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 112.601 136,77 D 18.165,30 C
VIVO MG - TELEMIG
S 27/11/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 2.502,00 ¢ 20.667,30 C
2711 16:41 JOAD MONLEBL MAC FNAS
02/12/2025 0000 13105 144 pix - Enviado 120.201 380,00 D 2027730 C
02/12 15:01 BETAQO GAS
03/12/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 120.301 1.200,00 D
03/12 15:56 CRISTIANE PASSOS DE OLIVE
03/12/2025 2220 02220 144 pix - Enviado 120.302 56,64 D
03/12 15:56 LAR SAQ JOSE DA sOC DE S
03/12/2025 2220 02220 363 Pagto conta telefone 120.304 189,99 D
VALENET
03/12/2025 0000 00000 999sSALD (e] 18.830,67 C
Langamentos futuros
w\mm
03/12/2025 E.ELETRICA 120.303 R$ 549,78 D 549,78 D
CEMIG DISTRIBUICAO
o Saldo 18.830,67 C
Jurog * 0,00
Data de Debito de Juros 31M2/2025
IOF * 0,00

Data de Debito de IOF 02/01/2026

B

Joap Batista Rozario § ’
Presicfente unios s
Lar S50 José S.SVP
CNPJ: 18.267.179/0001—03 q:@

hﬁps:/lautoatendimeniozbb.com.br/apf-apj-autoatendimpmnﬁmam- btein A



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025

PERIODO: 20/11/25 a 03/12/25

demonstrativo e o saldo constante no extrato ba

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:856957
50687

BATISTA

ocat

Digitally signed by TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA:85655750687
ON: en=TANIA MARIA DO PATROCINIO

c=BR
0=ICP-Brasil ou=Certificada PF A1
Reason: | am the author of this document
Lecation:

Date: 2025-12.04 16:42+21.00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - JoZo Monlnevade

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
LI sALDO 8.285.27 L] DESPESAS com
19/11/2025 ANTERIOR R$ 1 A PESSOAL (Item 3)
[ REPASSE DA 0 DESPESAS COM
27/11/2025 A R 2.502,00 03/12/25 > R$ 933,18
ADMINISTRACAQ | RS MANUTENGAO (ltem 4)
PUBLICA
LI DEVOLUGOES [J DESPESAS COM
DE TARIFA 02112125 | MATERIAL DE R$ 390,00
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
U OUTRAS [ DESPESAS com
26/11/2025 DEVOLUCOES RS 16,80 MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (Item 6)
L[] DESPESAS COM
03/12/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[ TARIFAS BANCARIAS
L (se houver)
TOTAL DE
26/11/2025 RECEITAS R$  20.804,07 03/12/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 252318
= - - 03/12/25 SALDO R$ 18.280,89
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira, desde 0 momento da abertura da
conta bancaria.
° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria

parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste

ncario.

©,

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

m@

ydﬁéo Batista Rozario Santos

0d0 Bﬁm@@mﬁaﬂﬁ?

Pre nte

Lar S3o José S.SVp
CNPI: 18.267.179/0001—

16
9o

]arsaojosedasociedade@gmail.com



B 4-DESPESAS COM MANUTENCAO

COMPROVANTE
SISeRM COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
. DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
ITEM |FORNECEDOR | DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF. ELET,
DESPESAS DO DOC.
FISCAL
Conta do
1) Vivo celular Fatura 0464280892 | 02/11/25 |R$ 136,77 26/11/25
2) Cemig Contade Luz | Fatura 329513764 17/11/25 | R$ 549,78 03/12/25
Conta
3) Valenet telefone- Fatura 280979472 | 20/11/25 |R$ 189,99 03/12/25
Internet
Conta de
4) DAE Agua Fatura |191101120258 | 19/11/25 |R$ 56,64 03/12/25
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGCAO R$ 933,18

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARI A PATRGCINIO BATIE‘;;A 85695750687
R

DO PATROCINIO P%E’%'Z%E{ Bﬂ%lsr% aseﬁss?dsngt:?
BATISTASSGQST a:asun Iamm::mhuralmc:
50687 document
Iﬁ:f:hznzs-mm 16:42421:00 i L T‘)A \

Contador da OSC \Joéo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Jodo Bat:sta Ig;zano Santos
Presi ente
Lar S3o José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestacéo de Contas
CPF: 114 938.816-
Gislaine C. Marce}fzno
Gestora Administrativa

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

® @ e

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 7 : :
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (1) 9 7131-0480 O larsao;osedasoaedade@gmall.com



N° da Conta: 0464280892 www.vivo.com.brlmeuvivoempresas

© o
c Més de referéncia: 11/2025 .
v ' vo Periodo: 02/10/2025 a 01/11/2025 Central de Relacionamento: 10315,

Telefonica Brasil S.A,
Rua Levindo Lopes, 258
CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
IE.: 621904680045
CNPJ Matriz :02.558,157/0001-52
CNPJ Filial :02.558.157/0009-10
LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE
R PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

Vencimento

25/11/2025

Total a Pagar - R$

136,77
0 que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Nimeros Vivo R$

Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 6GB MAS 3 3 119,97

SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 3 3 =

SERVICO GESTAQ vVOZ EMPRESAS 3 3

SKEELO v5_ 3 3

VIVO GESTAQ DISPOSITIVO STANDARD 3 3

VIVO NEWS 3 3 §
Subtotal 119,97
Utilizagdo Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total

Plano/Pacote Minutos/Unidades RS
APPS ESSENCIAIS B2B 900,00GB 266,49MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 18,00GB 3,14GB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 3.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 120.000 min - 0.00
GESTAQ VOZ - 36md2s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Inlemet - Tarifagio MB/KB 686,27MB 0,00
Subtotal 0,00
Outros Lancamentos
Encargos Financeiros 1,80 -
Parcelamento (Ex.: Conta; Aparelho e Outros) TSIOD
Subtotal 16,80
Pago com Recursos ... e
Pub"c“ - Parc M85 dus s Rarvices fors orestadns |

8/0U 0s maisariajs foram recebidos

DE S VICENTE DE

o LAR SAO JOSE DA SOC

.2 Cdd. Débito Automatico 0464280892 -1 | wo daConta 0464280892 Més Referéncia  11/2025

> Commommn

LR




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
R PADRE EUSTAQUIO, 11

LARANJEIRAS

35930-362 JOAQ MONLEVADE - MG

CPFICNPJ: 18267179000103
Inscrigao Estadual: ISENTQ
Nimero da conta:0464280892

HISTORICO DE CONSUMO DOS SERVIGOS
Apurag:ao realizada conforme perlodo de prestagéo de servico da sua fatura

Utilizagao

Descricio

Mai/25 Juni25 Juli25 Ago/25 Set/25 Qut/25
Intemet movel Dados consumidos GB* - - - 0 0 0
Ligagdes movel local Minutos consumidos - 0 07md8s 11m0Bs
Ligages mével longa distancia Minutos consumidos - - 0 0 0
SMS/MMS Quantidade consumida - - - 0 0 0
* Para fazer o ciloulo em MB, multiplicar a quantidade de GB por 1024
—
PRAZO DE PERMANENCIA
Apuragao realizada conforme periodo de prestagao de servico da sua fatura
Oferta Detalhe da oferta Prazo Final
SMART EMPRESAS 6GB MAS 13/08/2027
SMART EMPRESAS 6GB MAS VIV202510000070 13/08/2027
*Atabela acima apresenta a data de vencimento de sua fidelizacdo mais proxima. Para informagdes sobre culras lidelizagBes, favor consultar sey conlralo
A—

Batista Rozario Santos
resr ente
Lar S50 José S.S.V.p,

CNPJ: 18,267, 179/0001-03

ﬂbmﬂ@

Ndmero da Conta: 0464280892 Més de Referéncia: 11/2025 Pég. 212



= SRR S Banco do Brasil

g G3
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Pagamento de outros convénios

R T e TS a oo e e STy ey

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/11/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 15.47.23
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S 75 § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.562-1
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84640000001-0 36770064001-7
10464280892-7 11252251125-5

Data do pagamento 26/11/2025

Valor Total 136,77

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo ests sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JJ229092 JOAOD BATISTA ROZARIO SANTOS 26/11/2025 15:46:07
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 26/11/2025 15:47:22

Transacdo efetuada COm sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

0 Batista ég;zano Santos
Presidente
Lar Sdo José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03 20

https:/r‘autoatendimen{o2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/mdex_hrmf’)\f:': N nan



Documento Auliar da Hota Fiseal de Energia Elétrica Eletrénica
‘ , M'G UEMIG DISTRIEUICRD S.A. CHPJ 06.931.180/6001-16 / INSC. ESTADUAL 0623221360007
AV. BARBACENA, 1,200 - 17° AHDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTIHHD - CEP. 30190-131 - BELO HORIZONTE - Mo

LAR SAD JOSEDA SOCDE §
VICENTE PAULO N° DO CLIENTE:
RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO

W laTnsklagio TRSS?EF} - Tlasse
n
3001450495 {201 g e

DatadelLelfia

LARANJEIRAS
JOAO MONLEVADE - MG

CEP: 35930382
CNPUJ: 18.267, 1% rran s

Trifasico
Hedalidade Tarifiria

Tarifa
onvencional

Anterior

20110

Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE criado pela

Lein®10.438 de abyil de 2002

Controle: 320651/1513559/0117 Data da impressdo: 1711172025 10:33:26
NOTA FISCAL: 320513764 Série: 000 Data de emissio: 171112025

Chave de acesso: 31251106981180000116660003205137642093259840
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZACAQ

Documento Auxillar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica -
Consulte a chave de acesso em: hl‘tp:,'fm-n'.'.sped.fazer|da.mg._qov.hr-'spedm qf

Tipo de Medigdo Medigdo Leitura Anterier Leftura Atual Constante de Multiplicaggo Consuma Kith
Energia Elétrica ARL229159729 34118 35376 1 1258
Energia Injetada ARL229159729 26042 26987 1 15

IWWWMWW?W“WWMW
unit. COFINS ICMS  ICMS unit.

Energla Elétrica L 313 1,15844801 362,89 14,87 362,89 18,00 6532 0,90321000
Energia SCEE ISENTA 945 058357000 56147 0,00 0,00 000 0,00 0,68357000
Energla compensada GD || 945 046784006 14210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,46784006
Contiib.Custelo llum. Pablica 71,52

Pago com Recursos T — —_— o
Pl:lb"()“ - Pnrcarla “lesio que us servicos foram prestados '!
Termo (h 0dabo.ragéc 8/uu 08 maleriajs foram recsbidos
ne AQ 5
LA YO
Prasigante

N
Lar Sao ) aa SSvp . .
bar Sa0 Joeg Ga S3yp
Lutm ) ) G40 18mld8T 362 5 36,32
BANDEIRA VERMELHA P1 - g3 ncluide ne valor a pagar

OO e

17,82 ag —

REFERENTE A VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
NOV/5325 22153025 ’ R$'B4EYg
Base da Cileulo (39): Aliquota Velor (RS):
1thg 362,89 18,00 R$ 65,32
ICHS 207,57 0,89 RS 2,64
PASEP 207,57 4,11 R$ 12,23
COFINS
) Con gilljslf'Tolrbm de Eumgma Dias de REAVISO DE CONTAS VENCIDAS [ DEBITOS AHTERIDRES
MésiAno kWh kWhidia Faturam,
NOVI2025 1258 4492 8
0UTI2025 138y 4340 kY]
SETR02 1263 4210 3 i
AGOR025 1418 4296 kK]
JULR025 4345 42,41 31
JUNIR025 4341 4180 k)
MAI025 4345 4493 30
ABRI2025 1184 42,28 28
MARI025 1239 38,71 32
FEVI2025 1009 36,03 2
JANROZS 1103 35,58 3
DEZ12024 1042 3593 29
NOVR024 1281 4132 31

SALDO ATUAL DE GERAGAQ: 0,00 kiwh, OUTHSERE B, p1 -NOVI25 Band. Verm. P1. Tarifa vigerite
c(rmfurme Res Aneal n°3.459, de 20i0502005 Redugdo aliquota IcMs conforme Lei Complementar
194122, Unlda_de fazparte de sistena de compensaggo de energla, 0 Pagamento desta conta nig quita
deblt‘os anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legals vigentes {multas) efou

atualizagao financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas, £ dever do consumidor manter 0s

Fale coma Cemlg 116-Se o nimero nao estiver disponivel na sua cldade

€0D10 DE Déomo

VENCIlENTO
00001485 555

22/12/2025

TOTAL A PAGAR 2 l

R$ 549,78

DA INSTALAGHD: ’ Q E '
7801380013 828590736117 0001 STV N G

= 836100000055 49
" 'Hul'”"|I|l”""““l'”""" BELIRELRIIRE R 1 RE® 8101 1wms wa




———— v

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO Do BRASIL

03/12/2025 - AUTO-ATENDIMENTO = 15.57.42
2220902220
COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S 3 5 5 VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 64.562-1

Convenio CEMIG DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras 83610080005-5 49780138001-3
82859973611-7 00014504955.7

Data do pagamento @3/12/2025

Valor Total 549,78

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacio ests sujeita a avaliacio

apos a quitacao,

Assinada por

JJ229092 JOAQ BATISTA ROZARIO SANTOS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Banco do Brasil

G3:

SRR = . T i %mm

03/12/2025 14:47:11
03/12/2025 15:57:.42

Transacgso efetuada com sucesso,
Transagio efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

o Batista R
Presi

2ario Santos
ente

Lar S&o José S.SV.P.

CNPI: 18.267.179/0001-03
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VAGENET

LEISENTC

ENPL: 05 584.180/0001-91

Cédigo cliente: 53566
Contrato: 344.578

LAR SAD JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULD

Ruz Padire Eustaquic, 11 - LARANIEIRAS

MG - 35330-382

LOFICNRL: 18267 179/0001-63

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTD VALOR
&y COMBO 620MB + SERVICOS DIGITAIS 155,99
(oo
o]
RUA PADRE EUSTAQUID, 11,
620MB 112,08
LOC. WIFt ADICIONAL 194286 - PONTO MESH WIEI 6 - PI 12
MESES 15,00
;oésivm ADICIONAL 194287 - PONTO MESH WIFI 6 - PJ 12 15,00
PACOTE PREMIUM 13,90
VALENET FIXO 34,00
RUA PADRE EUSTAQUID, 11.
ASSINATURA (31) 3851-3444. LAR SAO JOSE DA 50C DE§ 34,00
VICENTE DE PAULO :
TOTAL RS 189,99

Pres 3
Lar Sao Josdggtaessw

S ——

S —

S
A 55 i
tesio que os 88rvicos foram prast

adas |
8/0u os Malariajs ferarm Fecebigog i

pmsfd.me .............................
Lar Q30 José dg S8vpe
“*—-——q.-_—“

S N |

Essa fatura pode ser Paga apds o vencimento. Os jures e a multa serdo cobr

Pagamente de “agua, luz e telafone”™ oy convinio,

Emissdo: 20/11/2025
Fatura: 28097947-2

VENCIMENTO

15/12/2025

TOTAL

RS 189,99

% App Minha
B Valenet

wiver

Vesciore 7 pidnas
qor denma rorostas

[Zr e

Mirha Valenet & para facilitar o
gerenciamento e acompanhar o seu
plano de internet, possibilitando
consultar os dados do plano e da
fatura, & hora que quiser.

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade

+ Cobertura na casa toda!

ATENCAD
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados,

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar ¢
Pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
% dovidas ou colocar sua fatura em débita automitico.

2dos na préxima conta. Caso o banco indigue que o codige de barras & invdlido, use a opcio de

---------------

VENCIMENTO

VALOR A PAGAR
15/12/2025

R$ 189,99

l Pague sua conta nas bancos conveniados 3 seguir: BANCO BRADESCO $.A., BANCO SiCOOB, BANCO DO BRASILS.A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

» BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, 7

84680000001-6 89990469202-2 51215

T T

==
VAGENET, ,,

0 (!1)35‘0-‘”00
® Qp@



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-00% ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

LE: 3172455110095

—

VACENET

Data de Emissda: 02/12/2025
fatura/Contrato: 28097947/344578
Exigibilidade 1SS: Exdgivel

LAR SAQ JOSE DA SGC DE 5 VICENTE DE PAULD

Rua Padre Eustaquio, 11

LARANIEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-282
CPRCNPL 18.267.172/0002-03

LE: ISENTC

Municipio da Prestacio do Servigo Htabira/MG
N da Nota: 202500010882632
Cddigo Verificador: EB150D634

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-£

|

L —

SERVICO(S) DESCRICAD QUANTIDADE ~ DESCONTO  VALOR TOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 13,90

PSRETENCAD { conns seTencho "[ IRRF if s rEvENCAO s '+ mase cALcuro issan

o . jow  Mew 3[ a0 e ]
{mmm {vmmw '". mwmtommnéwm}f';ﬁnmmm VALOR TOTAL DO ISSON ] vmnmmmm 3

0,00 i o i ooe _‘,z e F!L”'“ i
S — N—

Codigo do Servigo

01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo, configuracio e m do de prog de computagdo e bancos de dados.

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
13,90 13,90

InformagGes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 011215957 | Série: A | Emitido em: 02/12/2025
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; £st: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R50,42

Para consultar a autenticidade acesse: https://itabira.govbr.cloud/NFSe.Portal/AutenticidadeNota

Pago com Recursos
Pabticos - Parceria

Termo de Cdd)ora-gac
B
Presi nte
r Sao Jo da SSVP

24




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA LAR SAQ JOSE DA SOC DE 5 VICENTE DE PAULO

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO fa Padre Eustaguie, 11

35300-009 ITABIRA / MG LARANIEIRAS, I0AC MONLEVADE - MG, CEF: 35930-382
CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPEACNPS 18.267.175/0001-03

LE: 3172455110095 LE ISENTO

: :
VAL"'-'—"ET Data de Emissdo: 03/12/2025 Fatura/Contrato: 28007647/344578

Neda Nota: 008348910

NOTA DE DESITO
SERVICO{S} DESCRICAD QUANTIDADE DESCONTO  VALOR TOTAL
Locacdo Eqtos. inform./Telecam Loc, Wifi Adicional 194286 - Ponta Mesh Wifi & - Pj 12 Meses. 100 0,00 15,00
Locacdo Eqtos. Inform./Telecom Loc. Wifi Adicional 194287 - Panto Mech Wifi 6 - Pj 12 Meses 1,00 0,00 15,00
VALOR TOTAL DA NOTA
30,00
Informag&es Adicionais

| - Desobrigada de emiss3a de nota fiscal.
Il - N&o incidéncia de ISSON conforme lista de servicos anexa A lei complementar 116/2003.

Pago com Recursos
Pubticos - Parceria
Termo de Colaboragac

J9S

ﬁ%ﬁ:



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LYDA
RUA AGUA SANTA, 450 ~ SUBSL. SALA 01 B: CENTRC

>
m———

35800-009 ITABIRA / MG
CNPJ: 05.684.180/0001-91
16 3172455110095

VAGENET

DATA DE EMISSAQ:  02/12/2025

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL FATURA DE SERVICOS DE COMUNICACAD ELETRONICA

LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

flua Padre Eustaquio, 12

LARANIEIRAS, JOAC MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPE/ONPE 38,267 179/0001.02

LE:ISENTO

CONTRATG 344578

NF FATURA 000292906 CFOP: 5307 - PRESTACAO DE SERVICO DE COMUNICACAD
SERIE: 500 ANAD CONTRIBUINTE
CONSULTE PELA CHAVE DE ACESSO EM: REFERENCIA: 12/2025
hitps://portainfeom.fazenda.mg.gov.br/ VENCIMENTO: 15/12/2025
CHAVE DE ACESSO: TOTAL A PAGAR: 146,09
31251205584180000191625000002929061054503620 COD. CHIENTE: 53566
Protocolo de Autorizago: TELEFONE: 31971310480
1312500046838021 - 03/12/2025 3s 08:32:15
{TENS DA FATURA UN QUANT PRECO UNIT VALORTOTAL PIS{COFINS ECICMS ﬂl.‘ﬂ YALOR ICGVIS
620MB UN 1,00 112,09 112,09 2,36 112,09 1800 2018
Assinatura {31} 3851-3444. Lar Sao Jose Da Soc De § Vicente De Pauly UunN 1,00 34,00 34,00 101 34,00 18,60 8,12
VALOR TOTAL DA NFF TOTAL BASE DE CALCULO VALOR ICMS VALOR ISENTO. VALOR QUTROS
146,09 146,09 26,30 0,00 0,00
INFORMACOES DOS TRIBUTOS RESERVADO AO FISCO
PIS i 0,78
COFINS 3,59
'FUST 0,00
FUNTEL 0,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

. Em atendimento a Lei Federal n® 12.741/2012. Contribuicdes para o FUST (1%) e FUNTTEL {0,5%) n3o sdo re

. BC em 16,66% Decreta N248.456/22 Art 22 - Anexo IV-Parte 1 ltem 23,

RetengBes: NENHUMA

Pago com Recursos
Pabticos - Parceria
Termo de Colaboragac
ne 10 3
) |
\J Presidente
Lar Sao José da SSVP

passadas as tarifas. TV por assinatura - Redugio



LAR SAQO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULD

VAGENET

Fatura: 28.097.947

DETALHAMENTO DAS LIGACOES

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRECJ“-'\O DATA TERMINAL DESTING  HORA iNiClO DURACED VALOR [RS)
1138513848 T— Chamadas Rede Mével 11/11/2025 983022979 10:02:24 00:08:42 0,60
{Localfved) Duragdo Total 00:08:42 Subtotal 0,00
Pago com Recursos
Pabteos - Parceria
Termo dve CO-iabora(;ac
u}l Sao José da SSVP
a%



e rerevew, 10.01 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/12/2025 -  ayTO- ~ATENDIMENTO - 15.57.42
2220962220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S 1§ s VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 64.562-1
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84680000001-6 89990469202-2
51215600288-0 97947344578-¢

Data do pagamento 83/12/2025

Valor Total 189,99

DOCUMENTO: 120304

AUTENTICACAQ SISBB:

B.45D.BDC.687.C04.B1F

Assinada por JJ229092 JOAQ BATISTA ROZARIO SANTOS 03/12/2025 14:48:30
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/12/2025 15:57:42

Transagdo efetuada Com sucesso.
o~
Transagdo efetuada COm sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

il

040 Batlsta H zano Santos
La Sao Jose S S VB,
CN Pj:r18.267.179/0001-03

28

https://autoatendimemoz.bb.com.br/apf-apj-autoaaendimenrnﬁmnv Bbalgionidn s
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Rua Dugue d

C.N.PJ. 17.050.108/0001-38

Fones: 0800 026 0115 e 3851-6288 - wiv.daejoaomonlevade.com.br
contas@daejoaomonlevade.com.br/ secrelaria@daejeacmonlevade.com.br

MUNIVIFAL UC AGUAD E CDGUVIUS

CONTA
DE

e Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG ,
AGUA

LAR SAO JOSE - Sy

RUA_PADRE EUSTAﬁUIO S/N
3593@-382, LARA
ROTA: 36-1-1475

LIGACAQ:19110-6

JEIRAS JOAO MONLEVADE-MG
DEBITO AUTOMATICO: 191106

ID.ELETRO. : 60119110836

1

NR. GUIA:
| 19118112625-8

CATEGORIA/QTDE
1-RES;

"DESCRICAO

VALOR

TARIFA AGUA
TARIFA ESGOTQ

43,57
13,07

DATA LEITURS ANTERIOR

20/18/2025

19/1Y

DATA LEITURA ATUAL

025

VALOR A PAGAR

RS 56,64

VERCIHENTO

20/12/2005

LEITURA ATLAL
3260 m3

LEITURA ANTERIOR
8257 m3

MEDIA
4 n3

CONSLM0 DIAS CONSLY)
3 m3 30

NR 20 HIDRGMETRO
ABIN319206

[ATA DE INSTRLACAD
87/01/1992

FREVISA) DA PROXTMA LE[TIRA
18/12/2025

Identificador da Cont

36/19110112025-8 19/11/2025

adeAgua-Data dg Emissap da Fatura

OCORRENCTA: 0-LEITURA HO

RHAL

DADNS DS ULTIMIS 12 MESES

PERIODO DA ANALISE: 01/10/20252 31/10/2025

QUALIDADE DA

MES/ANG DCOR DONSIMO | DIAS | MEDIA

AGUA DISTRIBUIDA PELO D
Localidade: H R 3 ) > 3]

16/2025) 69 32,19
09/2025| 0 20 p,14
8/2025|0 33
07/2025| 29 27
06/2025|0 30
05/2025 30
04/2025 29
03/2025 32
02/2625 32
01/2025 33
12/2024 26
11/2024 32

,15

HNGHS@NO’\-P-W-PG\

DISTRITO ivouar
ALTO PLANALTO

TAFP3

ETA PACAS 8.8} 1.6 6.3 110 (8,77
1,35 4,0 6.4 18 |

B.54] 8.9 6.7 118
8,33 0.7 6.8 [0
8.3 0.8 8k [0
1,56( 8.7 0.7 J(iE
6.3 0.8 nE e
429 | 48 3 ja
578 | 578 48 157
81 g

ALTO DO N0V 150

SANTO KIPOLITO
BELGO/ETA PAcAs
EGIT)

TAPI

TAR?2

3
g
g
8
9
i
8

128
148
g

4

g

@bld: z(uT)
|2-Cloro residual Tvre (mg/L)

TAP!-Tat = anakse prevista por mes.
3-Cobformes totais (coV/] 00s
4-pH

6-Flucrete{mg/T)

Pago com Recursos
Pibticos - Parceria
Termo de Colaboragac

A0 {2089

s

(]
da SSvP

me

Presi
r SaoJo

dtesio que os s

- Pty e

e ———
oricos ioram prastacos ,

e/ou os maleriais foram recepidos

. )

4y Presigan:e

bar Séo José ga SSvP

TAR2-Tot. de anakise reabzads par mes
TAFP3.Tet de enabire fors dos padrocs
[5-Cor aparente (vH)

Autarqg'q Municipal imune
Republica - art 150, incis
capitulo III, art 4, anexo

e contorme Constituicao da

ox‘:’II, paragrafo 2 - INRFB N1234,

<> TFIQUE EN DIR CO
U, ISS E DAE OCORRIDQS ATE
05 NA DIVIDA ATIVA NO PERI
19/12/2025

fanmm
"

* FAVER AUTENTIGAR K0 VRSO - DEVOLVER 40 (51010

I 0S5 DEBITOS DE IPT

31/12/2@24 INSCRIT

0D0 DE 10/11/2025 A Pague com PIX

BSSHO! 19/11/2005 6914

LAR S40 JOSE - Ssyp

RUA_PADRE EUSTA&UID S/N
3593@-382, LARAN]

ROTA: 36-1-1475
LIGACAO: 19110-6

/
EIRAS JOAO MONLEVADE-MG
DEBITO AUTOMATICO:1911@6

ID.ELETRO. : 60119110@36

HES/ANO: 11/2075
UTA

NR, GUIA:
12110112025-8

CATEGORIA/QTDE

1-RES;

s

B

404

82 888%@@} @ 566

il

_—
1
e
—_—

182

Il

82-4 51220000001-0 9118112

R

——
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Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

03/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.01.15

2220982220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 3 s S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 64.562-1

ID E9896966629251293174454328626513
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0061-03
VALOR: R$56,64
TARIFA: R$1,00
DATA: 83/12/2025 - 15:56:22
DESCRICAQ: Pagamento de conta de agua

PAGO PARA: Lar 530 Jose da Soc de s Vicente de
CNPJ: 18.267.179/6661-93
— CHAVE PIX: 18267179966163
INSTITUICAO: 00360365 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12928696995?75796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacio pode ser tarifada em até e,99%,
com valor maximo de R$1€,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 093/12/2025 - 15:56:23

DOCUMENTO: 120302
AUTENTICACAD SISBB:

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

6808 729 @722

Informacoes, reclamacoes, Cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

08ee 729 5678

Reclamacoes naoc  solucionadas nos canais
™™ habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento. ' Yﬁp

Atendimento 3 deficientes auditivos ou fala J d g?ggﬁ!gg{feﬂ ﬂﬂtos
gral?gr;stg:o::,sgreclamacoes, Cancelamento de cartao CNéjaaggzosJyofsgs/gsg\éfos
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria, e ' i

o, =
e e ielia
estora Adminis
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

ibout:blank



03/12/2025

GERENCIADQS

CAIXA

Comprovante de Transacio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdio:  E0036030520251203 1741804dd3b3242

Situacdo: EFETIVADA Data e Hora:  03/12/2025 as 14:57:45
Valor Original: RS 56,64 Valor Atualizado: RS 56,64
Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino

Nome: DAE

CNPJ:  17.058. 108/0001-38

Institui¢do: FLAGSHIP

Chave Pix; 3 1a4ba34-1993-4547-bb04-74e2 | 056f5dc

Cédigo da operacio:

Chave de seguranca:

56509406095

CHAGPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou nio reconhega esta transagdio, entre em contato com o Ald CAIXA ¢ informe o ID Transac@o presente neste comprovante,

AlS CAIXA: 0800 104 0104
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

(Capitais e Regiges Metropolitanas: 4004-01 04)

oy -

Joiq Bagfs; :
q
‘.’.resiﬁ?a?r?tréa Santos

ar S50 José § S
CNPI: 18 267 1 79/00\31’13103




5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE
DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR DD DATA ?A
MATERIAIS Doc o EMISSAO YALSR DATA DA
ADQUIRIDOS |FISCAL DO DOC. TRANSF. ELET.
FISCAL
1) Marciana Cassimiro Campolina Recarga Gas NF-e 12301 24/11/25 R$ 390,00 02/12/25
TOTAL DE DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 390,00

Digitally signed by TANIA MARIADO
AB5695750687

TANIA MARIA DO PATRGGIG BAT

P ATROCI Nio PATROCFAJI{I')ABANSL'?ADEOW
BATISTA‘SSSQE’? r ER =ICP-Brasil su=Centificado PF
50687

Daie 2025—‘2'04 16.42+21:00

Contador da OSC

)

awm

Batlsta Rozario Santos
Presndente da OSC

Jodo Batista zano Santos
Presidente
Lar S3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.172/0001-03

Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Gislaine C. Marcelino

Gestora
Lar

Administrativa
S30 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

©

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - [odo Monlnevade

S,

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

X

©

]arsaojosedasociedade@gmai].com



Orcamentos para "Aquisicdo de Gas de
Cozinha P-45"

01) Comercial e Distribuidora J A
Valor da Proposta: R$ 430,00

. 02) Fragas LTDA
Valor da Proposta: R$ 410,00

03) Marciana Cassimiro Campolina

Valor da Proposta: R$ 390,00

J%}zgﬁ lfggg{éo Santos

r 540 José SSV.p
CNPJ: 18.267.179/0001-03

%3
Rua Padre Eustiquio n® 11

(31) 3851-3444 : , :
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsao;osedasomedade@gmail.com



s e e T P SR

RAZAQ sociAL:

Apresentacao de Orgamento

Pl

2

CNPJ:_LL4.00 S 180 -39

Produto
Materig Quantidade Valor Unitario Total
-~ Recarga Gas P 45K 01 $ 4y 0,60 | R$ { 10 0o
s i}
Jodo Monlevade, gg 4 de { }VLE'n_uQA___) de 2025
wa %1‘\1_ {r()\, {//l‘jﬁjé_r_bz;j jod Lﬁ-lft_.%/f JM\ OP'
~ Nome e Assinatura G‘f\ \ﬁum\‘*
?Y’s
A,
Proposta Vélida por dias
J Il
B‘mﬁéﬂ, ezg{JoSantos
CNP 18 26701559S}(§0\{;1 -03
le Padre ﬁustéqufu n?11 (3!) 3851-3444 : . : .
Laranjejiag - -Jodo Monlnevage {31) 9 72131. 9489 ©

lm'saojns_edéseciedade@émail.com 24

o




Apresentagéo de Orgamento

RAZAO SOCIAL: ﬁMw 2 DI b done T A
CNPy;_ 1Y :ZQQ.qulc)ooj "So v

Produto
& Material |_Quantidade | Vaior Unitario Total
Recarga Gas p 45k 01 R$ R$ 3]
g ) 430,00 430,99

Jodo Monlevade, _ )? 4 98 _ WD 1 e }Tc.‘)

__de 2025

_ //w;@%% .

Nome e Assinatura

—— ey
i - g
| 14 798 784/000i-50

Coméecio & Distibuidora 18 (igs - ¢
Rug Caatas, 240
C. Colests » CEF 35931.01
, Joas Monlsvaue - M ‘_;_‘
Proposta Valida por )

———s.

dias

0qo Batista ,fg?zano Santos
Presidente
Lar S50 José S.SV.p
CNpJ: 18.267.1?9/0001—03

Run Padre Eustdquio no 14

a0
N (31) 3851-3444
Lartanjejrag - Jodo Monlnevade -

(31)9 71310480 © larsag

josedasociedade@gmaﬂ.com Q}FQ,)



Apresentacéo de Orgamento

21

RAZAO SOCIAL: D’@mm Ui, Qflmlgjfn'
oNPy_05 it ts s gy

Produto
Y Material Quantidade T Valor Unftario Total
Recarga Gas P 45 01 , R$ R$

200 290 €0

Jo&o Monlevade, oé% de f‘@’);fm—zbf’ﬁ

de 2025

d

Nome e Assinatura
P

! “:;";‘j S7 eme Y
105577475 0001 -6g)
MARCIANA CASTRMRO CAVPOLINA. He
RUA GAZANIA, No 100
I CAMPOS ELiSIOS . CEP 35931.1

193 ’
JOPD HONLEVADE . MG

&Bamtak Z0rio Santos
I'ESI ente
Lar S3o José S.svp
NPI: 18.267. 179/0001 -03
RuaPadreSuu& on? 11 = e s (31)3851 -3444 Nof - oA ; : 20
. Laranjeiras - laio oninevade © (197131 400 = iarsaojosedasociedad_e@gma‘il.com' Q

Proposta Valida por Q4 dias



e

RECEBEMOS DI MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA 08 PRODUT( IS/ SERVICOS CONSTANTES DA N ITA FISCAL INDICADO AO LADO NF_e
EMISSAQ: 24/11/2025 - DEST. / REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 390,00 N° 000012301
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAU E ASSINATURA DO RECEBEDOR 3

IDENTIFICACAD DO EMITENTE

DANFE
MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - :] CHAVE D ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG 0- ENTRADA 1 3125 1105 9174 7500 0160 5500 1000 0123 0113 4609 3059
TEL: (31)3852-8263 I - SAIDA — _
N° 00001230] fl 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
> ' www.nf‘c.l’uzenda,guv.brlponal
L SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAG PROTOCOLO DE AUTORIZAGAG DE SO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131257101172107
INSCRICAQ ESTADUAL INS'(_'HI(,‘:\H ESTADUAL DO $L IBST. TRIB CNPI/CPF
LSI 02577880024 ’ 05.917.475/0001-60 _J
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAD SOCTAL ‘ CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 24/11/2025
I'Nl)i-:RlE(,'(l BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 ‘ LARANIJEIRAS 35930-382 24/11/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE ] 3851-3444 ’ MG 16:12:00

CALCULO DO IMPOSTO
_——

ASEDE CALCULO DO ICMs ‘ VALUR DO JCMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO [CMS SUBST. VALOR TOTAL 1 IS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 390,00
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR X0 1p1 YALOR TUIN,Q)\NUI‘A
0,00 0,00 } 0,00 0,00 0,00 ___ 390,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA l CODIGO ANTT I PLACA DO VEICULG Ji CNP1/CPP
9 - SEM FRETE
ENDEREGO

MUNICIPIO INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESOLIQUIDG
1 85,000 45,000

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO PROD, £

s DESCRIGA DO PRODUTO/ SERVICO Newsst | oest | eror | unig T m
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 27111914 060 | 5656 [un 1,00 390,00 0,00 390,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG

= L T et .

~18510 que us servicas fors prestacos |

1
8/vu 08 maieriais foram recebidos /

Em _oL./. 49 VA

B\ A oo S !

Lar S30 José ¢g SSve

—————

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENT ARLZS

RESERVADO AOFISCO

ASSE DE RISCO 2.
,00 MD-5: 133 Ifdbe4de4fb8c3d835b5I4-7feb123

EMC Sistenas | 1da
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Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
82/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.01.33
2220902220 eee1

Comprovante piyx

CLIENTE: LAR S 1 5 5 VICENTE PAULO
AGENCTA: 2220-9 CONTA: 64.562-1

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E6909869626251262175742923214989
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$390,00
TARIFA: R$3,86
DATA: 092/12/2025 - 15:01:14
DESCRICAQ: Pagamento de Nota Fiscal 12301

PAGO PARA: Betao Gas
CNP]: 5.917.475/6691-69
o CHAVE PIX: 85917475000160
INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 69960699666660654@39
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$18,00. 0 valor definitivo
poders ser consultado no BBDPJ,

AUTENTICACAO SISBB: 9.933.853.3DD.23C.1AD

Central de Atendimento BB
4004 ool
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

08@e 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

©8e9 729 sg78

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
™ habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento,

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8880 729 pasg

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

iy

Jodq Batista %azarro Santos
Presidente
Lar S30 José S.S.V.p.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

about:blank




7-DESPESAS COM PRESTADORES DE

SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVIGO | SERVICO PRESTADO ——mr N° | DATADA | VALOREMRS | DATA DA
FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
1) Cristiane Prestador de Servico em
Passos de Psicologia referente ao| NFS-e |2734/25 | 01/12/25 R$ 1.200,00| 03/12/25
Oliveira més novembro/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.200,%
TANIAMARIA =~ ARscleuinrssssies,
DO PATROCINIO AR SoOE oy STA Bs6asTG088T
BAT]STA'856957 Q‘asonrammeaumornrws
50687 '6:%:“202542-04 16:42421:00 \IX‘%%
Contador da OSC o Batista Rozario Santos
Pre5|dente ? 08
Bnusta ffiozarw Santos
Presidente
Lar S3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
A )
Gislaine do Carimo Marcelino
Responsavel pela Prestagéo de Contas
PF: 1
c I;-sla}4 gg‘? iﬁc?ré&ino
Gestora Administrativa
Lar S30 Jose SSVYP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
29

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

©

Rua Padre Eustaquio n? 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Op@

Iarsaojosedasociedade@gmail.com



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 01/12/2025 16;32
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO Exmiido Por:
CNPJ: 18.401,059/0001.57 ; JULIANA APARECIDA DOS SANTOS
RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAD MONLEVADE --MG CEP: 35930-027
Nota Fiscal Avulsa 2734/2025
Data de Emissio Periodo de Competéncia Natureza da Operagio
01/12/2025 16:32 1212025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagio Cdédigo Validagao
Nao Retido Tributacao Normal 21430301
PRESTADOR
RazdoSocial " T CPF/CNPY
CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA 027.700.906-58
Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
8113 Nao cristianepassos,
Enderego
Rua - Trinta e Oito - N° g1 - Loanda - Jodo Monlevade - 35831-003 - MG
TOMADOR
. ) _
Razdo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE sAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - - MG 35930382
- SERVIGO
Cod. Servigo Servigo
4,16 Psicologia.
Lot e ___k___hA——‘“%‘T__A
OBSERVACAQ
o : S

=
DISCRIMINAQAO DOS SERVI(}OS
| —_— TR T
Unidade Descrigio Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
01 PRESTAC}-\O DE SERVICOS DE PSICOLOGIA 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00

REFERENTE MES DE NOVEMBRO/2025

e VALORES o
Valores dos Servigos Dedugées (R$) Base de Cilculo Aliquota (%) 1SS (RS)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 3.00% R$ 36,00
S -
SR DE_MQE?TRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
— - . — i .

e - E——— ——

Pa - Atesl0 que os servicos foran prastacos |
eria
Tenm de cﬂl!bora(;éc 8/vu o8 materiuis feram recebigos

0111212025 04:32 pPM
Prasidemé ------------------ 40

t.ar Sdo José ga SSvpP | QE_Q




Sy, (U about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

03/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.01.82

2220962220 081
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR 5 J s S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 64.562-1

ID: EBBBBBB9926251263175141237621528
CNPJ DO PAGADOR : 18.267.179/6691-93
VALOR: R$1.200, 00
TARIFA: R$10,00
DATA: 03/12/2025 - 15:56:22
DESCRICAO: Pagamento de Prestacao de Servico

PAGO PARA: Cristiane p Oliveira
CPF: *** 700,006 %
“™™ CHAVE pIx: +5531989135628
INSTITUICAD: 606701190 ITAU UNIBANCO s.A.
AGENCIA: @637 - CONTA: 66008000000660258526
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$18,00. 0 valor definitive
poderd ser consultado no BBDPJ,

DOCUMENTO: 120301
AUTENTICACAO SISBB: F.8A4.6A2.CA7.331.52F
Central de Atendimento BB

4084 @ep1

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 @722

Informacaes, reclamacoes, €ancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88ea 729 5678

Reclamacoes naec  solucionadas hos  canais
“™. habituais agencia, SAC o Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 opsg

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
& outros produtes e servicos de Ouvidoria,

B4 tista Rozario s,
lista| d% nteo Santos

ar S3o José S.S.\Vp

CNPJ: 18.267.179/0001-03

about:blank




] - ’ i ;
Sisterna de Apuracéo de Pontos
Empresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de... - 18.267.179
Nome: Cristiane Passos de Oliveira
Cargo: Psicologa Depart.: Administrativo
Data de Admiss3o: 22/04/2025 C.T.P.S:
Matricula: PIS: .- CPF: 027.700.906-58
Periodo: 01/11/2025 a 30/11/2025

Data Pontos
01/11 Sab

02/11 Fer Finados
05/11 Seg
04/11 Ter 13:03 16:42 03:39
05/11 Qua 13:04 16:49 03:45
06/11 Qui
07/11 Sex
08/11 Sab &
09/11 Dom
10/11 Seg
=11/11 Ter 13:08 16:40 03:32
/11 Qua 13:05 16:58 . 03:54
13/11 Qui
14/11 Sex
15/11 Fer Proclamacio da Republica
16/11 Dom
17/11 Seg
18/11 Ter 13:08 16:48 03:40

79/11 Qua 13:03 16:42 03:39

Dia Nacional da Cansciéncia
20/11 Fer Negra
21/11 Sex

22/11 Sab

23/11 Dom

24/11 Seg

25/11 Ter 13:11 16:44 03:33
26/11 Qua 13:02 17:01 03:59
N1 Qui

Zw 11 Sex

29/11 Sab

30/11 Dom

Atraso (AT): 00:00 Carga Horéria (CH): 00:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1a 50 %: 00:00
DSR a descontar: g

Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2a7009: 00:00 EN 2 a 70 %: 00-00
Extra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 00:00 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:00
Hora Trabalhada Diurna (HT): 29:41 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00
Horas Noturnas + Normais: 29:41 Total Trabalhado - DSR: 00:00
Total a Trabalhar: 00:00

Como Funcionarig, reconhego como verdadeiras as informagées contidas neste relatério,

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informacdes contidas neste relatério, ng L h
' " A 'i-
00 batista Kozario Santos

44
Presidente 28/11 i h
Y Lar 30 Jose S S, 8/11/2025 15:46 D‘N.Q

~



=/

Comprovante de Recolhimento
de INSS

-~ Prestador de Servigo — Cristiane Passos de
Oliveira

%!)B)Ma zano Santos

Presn ente
Lar S50 José S.S5.V
CNPJ): 18.267. 179/0001 -03

2 © we

Rua Padre Eustdquio n®
e e (31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 © larsaoj i
josedasociedade@gmail.co
bl m



12 Via INSS - 22 Contribuinte

1@ Via INSS - 22 Contribuinte

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

g IAL - GP
PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

1163

4 - COMPETENCIA

10/2025

5 - IDENTIFICADOR

125.91292.11-8

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL 6 - VALOR DO INSS 166,98
NIT/PIS/PASEP; 125.91292.11-8

7 -
CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA
UF: MINAS GERAIS 8-

i 9 - VALOR OUTRAS
2 - VENCIMENTO (Uso exclusive INSS) 17/11/2025 ENTIDADES 0,00
) 10 - ATM/MULTA E JUROS 0,00

ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
reais), estipulado no art. 238 da Instrugdo Normativa RFB no 2.110, de 17 de outubro de 2022.

11 - TOTAL 166,98

—

Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICA(QFAO BANCARIA
85810000001-3 669802701 16-2 30001 25103-6

|

RO

T

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

1163

4 - COMPETENCIA

10/2025

5 - IDENTIFICADOR

125.91292.11-8

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL

ATENGAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
reais), estipulado no art. 238 da Instrugéo Normativa RFB n® 2.110, de 17 de outubro de 2022,

6 - VALOR DO INSS 166,98
NIT/PIS/PASEP; 125.91292,11-8
CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA 7"
UF: MINAS GERAIS g -
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 17/11/2025 g,{;{ékg‘ég UTRAS 0,00
10 - ATM/MULTA E JUROS 0,00

11 - TOTAL 166,%
Competéncias consolidadas nesta Gps: AUTENTICACAO BANCARIA
85810000001-3 669802701 5103-6

A O™

)

Lar

Rcfza{io antos
sidente
Spérg José S.S.V.P.

CNPI: 18.267.179/0001-03

uy



ldel

Comprovante de pagamento
02dez de 2025

Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social - GPS

Agente arrecadador CNC: 341 Banco Itati S/A

Cdédigo de barras

85890000001 66980270116 30001259129 21182025113
-_— B
~Data do pagamento 02/12/2025

Competéncia 11/2025
dentficador  cwmsmans
Codgode pagomento I,
vaortotal  ams
wtenticagg -
k_hi__mﬁ*ﬁht_%_‘___‘,“;_x

Nome CRISTIANE PASSOS DE OLIVEIRA
Agenc la_,__,_ e e 06 37 .

Conta

25852-6
Controle 202512027875941

— — —_—

Autenticagdo digital Ita F26C3B 18039FF35058C17C87FSB2FBBB3A53 B838

—_—— ,~_______—____,_-m__._-____7 —_—
—_—

%ﬁa ;:sg ; za:Jo ;antos

Presidente

Lar 530 José S.SV.P. ug
CNPI: 18.257.179/0001-03

ope



8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS — quando for o caso

[ITEM|  VALOR MOTIVO DA DEVOLUGAO DATADA | OBSERVAGAO
DEVOLUGAOQ
1) R$ 16,80Corresponde ao juros da fatura da vivo n° ' 26/11/25  Valor indevido
0464280892

TOTAL DAS DEVOLUCOES

R$ 16,80

TANIA MARIA PAROCRE STk ey
DO PATROCINIO  Sizeriisiiootiiiocivo
BATISTA:856957 jacsorscmteeren

50687 i‘he 20261204 16 42+21:00

Contador da O8C

i\\b

40 Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

JoaoBatcsta zarfosantos

Presidente

Lar S3o José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

O
Gislaine do CarmoMarcelino

Responsavel pela Prestacdo de Contas

©

Rua Padre Eustaquio n® 11

Laranjeiras - [odo Monlnevade

&FF 114. 93}?@816 -12
slaine C, arceling
Gestora Admmlstratwa
r 530 José Ssyp
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

©

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 (©

]arsaojosedasociedade@gmai].com



03/12/2025

GERENCIADQR o i
cAita i

Comprovante de Transacio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

(
ID da transagdio:  E0036030520251 1261826d01¢3718a6d

Situagdo: EFETIVADA Data e Hora:  26/11/2025 as 17:00:19

Valor Original: R$ 16,80 Valor Atualizado: RS 16,80 Tarifa: RS 0,00

Origem

Nome: LAR SAOQ JOSE DA SOC DE S E PAULO

CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituicio: CAIXA ECONOMICA F EDERAL
Destino

[

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03
Institui¢do: BANCO DO BRASIL S.A.

Chave Pix:  jandressvp@gmail.com

Cédigo da operaciio: 56136504480

Chave de seguranca: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou nio reconhega esta transagdo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagfio presente neste comprovante,

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492

0 Batista Rozario Santos
Presidente
Lar S30 José S,.SV.p
CNPI: 18.267.179/0001-03

¥




LAR SAO JO
Joks Moniecade

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v' Guia de FGTS Digital

v" Documento de Arrecadagéo de Receita Federal (INSS)

}atis ia fgazaﬂo antos
Presidente

ar Sdo José S.S\V.p.
CNPI: 18.267.179_/0001—03

48
© © e
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



_ Documento de Arrecadagéo
Recerta Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social

18.267.179/0001-03 LAR SAO JOSE DA SOCDE S VI

Periodo de Apuragao Dala de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
2025 19/12/2025 07.16.25342.8981420.8 m
N° Recibo Declaragso: 5000041 2907770

Observagoes

Valor Total do Documento
13° salario
3.012,05

Composigio do Documento de Arrecadacido

Cédigo Denominagao
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADD~EMPREGADD/AVUL50

21 cpP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2025 vencimento:19/12/2925

Principal
3.012,05

Totais 3.012,05

SENDA (Vers§0:5.2.7) 171 08/12/2025 16:57:40

85840000030 2 12050385253 g 53071625342 2 89814208104 5 AUTENTICAQAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

858400000302 ] [720503852535 898142087045 |  cNPy: 18.267.179/0001-03

UNAAOR ] = -5

Pagar até: 19/12/2025
Valor: 3.012,05

]

e




09/12/2025

GERENCIADOR & s
CAIXA 90~

Comprovante de Transagio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do Pagamento

—_—
ID da transacgfo: E003603052025i2091355674d36c3940

Situagio: EFETIVADA Data e Hora: (g, 12/2025 45 10:56:15

Valor Original: R§ 3.012,05 Valor Atualizado: R$3.012,05

Origem

Nome: LARSsAQ JTOSEDASOCDE s E PAULO
“NPJ: 18.267.179/0001-03

tns!ituigﬁo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: RECEITA FEDERAL

CNPJ: 00.394.460/0058-87

Instituicdo: 1TAT) UNIBANCO S A

Chave Pix: 2bcf4696-f942—432d‘ab57-35397086525:!

Cédigo da operagio: 56827436613

Chave de seguranca: CH4GPZGQLPK7CMGX

Alé CAIXA: 0800 104 0104 (Capitajs e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas gom deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



@ Receita Federal

Documento de Arrecadacio
de Receitas Federais

CNPJ

Razdo Social
18.267.1 79!0001-03] @R SAO JOSE DA soc

DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragdo

Data de Vencimento
Novembro/2025 l 19/12/2025

Numero do Documenta

07.16.25336.8029122-8 l

Observacdes

N° Recibo Declaragéo: 50000409870432

Paiar esle documento até
Valor Total do Documento

=

Composigao do Documento de Arrecadagao

Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSD 3.423,08 3.423,08
01 CP SEGURADOS - EMPREGADDS /AVUL SO
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025
@561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARTADO 189, 65 189, 65
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAls
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025
Totais 3.612,73 3.612,73
ar S3o José S.S\V.P,
CNPJ: 18.267,179/0001-03
SENDA {Verséo:5.2.7) Pagina: 1/1 02/12/2025 12:30:19
85800000036 4 12730385253 2 53071625336 8 80281228786 9

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

85800000036 4 53071625336 8

Il I

|

H

|

|

!II

I

80291228786 9

AUTENTICACAO MECANICA

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.25336.8029122.8
Pagar até: 19/12/2025
Valor: 3.612,73

54



09/12/2025

GERENCiADOR . L
CA’HA %@!_)l/\.

Comprovante de Transaciio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do Pagamenteo

1D da transacio: E00360305202512091410040&665(:[)18
Situaggo: EFETIVADA Datae Hora:  09/12/2025 35 11:11:02

Valor Original: R$ 3.612,73 Valor Atualizado- R$3.612,73

Origem

Nome: LARSAOQ JOSEDASOCDESE PAULO
"NPJ: 18.267.179/0001-03

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA F EDERAL

Destino

Nome: RECEITA FEDERAL
CNPJ: 00.394.460/0058-87
Instituigdo: BANCO DO BRASIL s A.

Chave Pix; 4ebabI28-53ba-4afa—ac0c—8b54725ﬂd73

CH4GPZGQLPKTCMGX

Cédigo da operagdo: 56828318594
Chave de seguranca:
~

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiges Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 6300 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiénela auditiva: 0800 726 2492

Voo Batista %ozano Santos
Presidente
Lar S3o José S.SV.p
CNPJ: 18.267.179/0001-03

g



¢ FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Dlglt(}' Pagar este documento até
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador 19/12/2025
18.267179 J | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 35 215050 (Brasilia
Identificador Tag
0125120205894100~O 18267179 11/2025 MENSAL
Composicao do Documento
Informacées de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
11/2025 19 4.865,67 0,00 0.00 0.00 4.865,67
Total FGTS: 4.865,67 0,00 0,00 0,00 4.865,67
InformacGes de recolhimentos do Consignado
Y
Competéncia Consignado Total
1172025 S1.08 91,08
Total Consighado: 91,08 91,08
Total da Guia; 4.956,75
Lo
JoavBatista Igozario Santos
Presidente
Lar 530 José S SV p,
% CNPJ:18.257. 179/0001-03
Observacdes
Data de geracio da Guia: 02/12/2025 as 12:29:08 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdf'g:'taLsa’stema.gov.br J
S—

MINISTERIO DO

FGTS

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola: 53
Oﬁﬂzﬂlﬂlollilﬁsﬂﬂﬂl Ihr.9av.h:h.pix!ﬁiaplx-qrcoﬂn.ca(ka.gnu»hn’qpl n’v!/cnb”léaﬂﬂ'fﬂJeDSSdiHAI:B(!e?ﬁ&'glTlOZ!ShSZD(DDUDSBII]9?5550?’3359?3(}&1“ ECONOMICA I'EDENJLSUOEEA‘R!]l]ﬂﬁ307ﬂ5ﬂ3" *63048B45 \’)

Payload Location:

Pi¥-qreode.caixa.gov.br/aps :..-z/cobwc;;mgsom;ﬁ-uu:auxmusnu:z:es @



3ERENE§D& A Q‘ p)){

“omprovante de Transagdo Pix

’ia Gerenciador CAIXA

Jetalhes do pagamento

ID da transagio: 1500360305202512!0135495(!5945b3ac
Situagio: EFETIVADO Datae Hora:  10/12/2025 as 10:58:42

Valor: R$4.956,75

drigem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
¢ 'CNPI: 18.267.179/0001-03
Instituiclo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Jestino

Nome: CEF MATRIZ
CPF/CNPJ: 00.360.305/0001-04
Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo da operacio:

Chave de seguranga:

56884798313
CH4GPZGQLPKTICMGX

£~

'aso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com o Al6 CAIXA e informe o ID Transacio presente neste comprovante,

15 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

AC CAIXA: 0800 726 0101
uvidoria: 0800 725 7474
essoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

3

0 Batista Rozario Santos
Presidente
Lar 530 José S,SV.P,
CNPJ: 18.267.175/0001-03

g@ma%

5S4



Certidoes

v' Certidao de Regularidade de FGTS

v" Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Uniao

?Batlsta zano Santos

Presi en e
Lar S3o0 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267,179/0001-03

Sy
Rua Padre Eustdquio n 11

(31) 3851-3444 : ;
Laranjeiras - Joio Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsaoj osedasocxedade@gmail.com
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Consulta Regularidade do Empregador

r ‘v’a%iaz"jl Imprimir I
CAIXA

GAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo; 18.267.179/0001-03

azdo
Solziazl? LAR SAO JOSE DA sOC DE 5 VICENTE DE PAULO

Enderego: R PADRE EUSTAQUIO 11 / LARANIEIRAS / J0A0 MONLEVADE / MG /

35930-382

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lej 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada €ncontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou €ncargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/12/2025 a 30/12/2025

Certificacdo Namero: 2025120102110209226860

Informagao obtida em 02/12/2025 13:14:59

\ »
}\% ista Rozario Santos
¥ agf'gsicpente

Lar S50 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

96



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE 3 VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.1 79/0001-03

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww. pgfn.gov.br>,

Certidzo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/201 4,
Emitida as 13:16:08 do dia 02/12/2025 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 31/05/202s.

Cddigo de controle da certiddo: 3BDA.C437.81 2B.077C

Qualquer rasura oy emenda invalidara este documento.

i

ista Rozario Santos
Jqa atP}sresideente
ar S3o José S.S.\V.P,
CNPJ: 18.267.179/0001-03



ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Jodo Batista Rozario dos Santos, Presidente do Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo, inscrito no CPF sob o n° 456.647.496-87, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da
lei, que a Organizagao da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Séo Vicente de Paulo, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compoem a prestacio de contas da parceria referente
ao Termo de Colaboragido n° 10/2025, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia atil

subsequente ao da prestagdo de contas.

Jo&o Monlevade, 03 de dezembro de 2025

\

resj e TS
gh i - “‘
ente
Lar Sdo José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03

S8

© ® SE

Rua Padre Eustdquion® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joio Monlnevade (31) 9 7131-0480 (O larsaojnsedasociedade@gmail.com



DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORG

ANEXO V

SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARGO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins € sob penas da lei, que
Sou o contador (a) responsavel pela Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sio José da Sociedade
Sédo Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaracao.

Jodo Monlevade, 03 de dezembro de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA:%SSQS?SGGB?
DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO
PATROCINIO BATISTA:85695750887 o

. =ICP-Brasil ou=Certificad PF A1
BATISTA 85695750 ;easun:rlaas:r]c:;e aﬁlgéﬁfc;his document

687

Location:
Date: 2025-12-04 16:42+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificacao

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

J%Eabtista Jﬁnan‘o Santos
Presidente

rS3o José S.SV.P.
CNPY: 18.267 179/0001-03

©

ANIZACAO DA

}arsaojnsedasociedade@gmail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

ple | S I—— © TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

OPP s um i ¥ 957 506

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou

infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CR

CMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento cons

titui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respecti

Va agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:12:38.
Valido até: 01/01/2026.

Cddigo de Controle: 3987628.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG,

J t}ﬁzistaR 2ario Santos

Presidente
Lar S0 José ;5.\, P.
CNPJ; 18.26?.'179,’0001-03



%) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE' DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E

ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ....oovi © 11.318.049/0001-03

A fa!sificagég deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Pena|
Brasileiro, Sujeitando o autor 3 respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:15:55,
Vélido ateé: 01/01/202s,

Cadigo de Controle: 8947847,

Para verificar a autenticidade deste documento constulte o site do CRCMG.

o

0 Batista Rozario
Presidente

ar S3o José S.SV.P
CNPI: 18.267.179/0001-03

antos



PORTARIA N° 764/2025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliago das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario, em especial a Portaria 401/2025.

Joao Monlevade, em 03 de Novembro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do més de

Noverbro de 2025.

Q-‘--ﬂfumﬂnl
CRISTIANO VASCONCELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC %{) N .&‘{n‘}
Yy A8/
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA N

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragédo: N° 10/2025

Valor Global: R$ 30.024 (trinta mil e vinte e quatro reais) - Vigéncia da parceria: 01/09/2025 a 31/08/2026

Prestagdo de Contas Parcial 03, no valor de R$ 2.523,18 (dois mil, quinhentos e vinte e trés reais e dezoito centavos)
referente as despesas do més novembro/2025.

MONITORAMENTO

Objeto é a “Garantir a continuidade e a qualidade dos cuidados prestados aos
idosos acolhidos no Lar Sdo José, por meio do custeio do servi¢o especializado
OBJETO DA PARCERIA de psicologia e da cobertura das despesas fixas da instituicdo. Busca-se

assegurar um ambiente estavel, acolhedor e emocionalmente saudavel, que
promova o bem-estar, a dignidade e a qualidade de vida dos residentes”.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NoUSHibIGI2025
NESTE RELATORIO

No periodo em analise, verificou-se que a OSC executou as agdes previstas no
Plano de Trabalho.

1.Contratar profissional com formagéo em psicologia para realizagao de
atendimentos individuais, em grupo e agdes integradas com a equipe técnica,
conforme demanda de idosos. Garantir carga horaria mensal de 28 horas, com

ACOMPANHAMENTC DAS AGOES no minimo 7 horas semanais efetivas.Regular

DA PARCERIA

2.Efetuar o pagamento mensal das contas de agua, energia elétrica, internet,
telefone fixo e celular, conforme vencimentos definidos pelas prestadoras de
servigos.Regular

3.Realizar aquisicdo direta de duas recargas de gas por sua vez, junto a
fornecedor local, conforme necessidade de reposigdo, garantindo o preparo
diario das refeicbes dos acolhidos.Regular

RESULTADOS [ X] parciais

Observou-se que a OSC conseguiu cumprir as metas conforme pactuado.

1. Meta 01 — Prestar atendimento psicolégico semanal aos idosos

residentes, por profissional qualificada, com foco na promocéao da
ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA salude mental, fortalecimento de vinculos e melhoria da qualidade
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO de vida: Cumprida, mediante contratagéo da prestadora de servigos em

MONITORAMENTO psicologia.

2. Meta 02 - Efetuar o pagamento regular e pontual das despesas fixas
da instituigdo, garantindo a manutencdo continua dos servigos
essenciais e das vidas atividades operacionais: Cumprida, a OSC

realizou o pagamento das contas de telefone e internet no periodo em

Sifhgo NN AZZ . ¢

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania<Av. Getuli argas, —Belmonte - Joao Monlevade/MG
Ema | - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Teléfone 31 3859- 2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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3. Meta 03 - Adquirir periodicamente duas recargas de gas de itrita,

conforme necessidade de reposigdo, assegurando a preparagdo
ininterrupta das refeigdes diarias: A OSC realizou a aquisicdo da
recarga de gas no periodo em analise.

A OSC recebeu orientagdes formais quanto & execugéo integral do objeto, a
correta apresentagéo documental para a prestagdo de contas, e a observancia
dos dispositivos legais estabelecidos nos arts. 11, 63 e 57 da Lei n°
13.019/2014, especialmente no que se refere a economicidade, regularidade das

despesas e & manutengdo da transparéncia da parceria.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

A

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estéo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade no seguinte
enderego:

®  https://[pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

~FICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO

[ x ] satisfatérios

FATOS OBSERVADOS

e« A OSC realizou a devolugéo dos valores referente aos pagamentos de

juros e multas conforme discriminagéo abaixo.

- R$ 16,80 - pagamento de juros e multas da fatura da VIVO.

Ressalta-se que, embora a OSC tenha recebido dez parcelas até o periodo de
referéncia, a Prestagdo de Contas Parcial n° 03 abrange exclusivamente as
despesas realizadas no més de novembro/2025, no montante de R$ 2.523,18,
valor compativel com o consumo mensal estimado no Plano de Trabalho. O saldo
remanescente das parcelas ja repassadas permanece depositado na conta
bancaria especifica da parceria, sendo aplicado gradualmente, més a meés,

™ conforme demanda operacional e cronograma de despesas essenciais.
AVALIAGAO
ANALISE QUANTITATIVA 34 (trinta e quatro) idosos foram atendidos pela psicéloga no periodo em analise.
O publico alvo recebeu assisténcia psicolégica, material, moral, intelectual e
social, visando a preservacéo de sua saude fisica e mental.
ANALISE QUALITATIVA A manutencéo das condigdes operacionais da sede da OSC, viabilizada pelo

custeio das despesas essenciais (dgua, energia elétrica, telefone/internet),
permitiu o funcionamento das atividades previstas no plano de trabalho.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Social

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissbes s&@o os 6rgaos
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da

parceria.

G

A SN

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas n 1.9}:1

no de ‘3?'_,5"
. )
trabalho, no periodo em anélise. - 3

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 22 de dezembro de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO
Monitoramento e Avaliag&o, que considerou sanadas as inconsisténcias registradas.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

P

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o

exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lein® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgaos de controle, a
execugdo da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das

dreas correspondentes de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lein®
13.204, de 2015)

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
& NS
Joss Silvério dos Sangos José Gomes dé Aralj
- Membro -- - Membro -
Qownaluasl)

Carolina Moreira Duarte

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro -

- Membro -

Portaria n° 764 de 03 de novembro de 2025.

OBSERVAGAO: As observagbes constantes no item “Fatos observados”, foram analisadas e acolhidas pela Comisséo de

monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as

Jodo Monlevade, 22 de dezembro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperacdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagédo vigente

¢ Rita de Céassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Prestagdo de Contas Parcial n° 03 — Termo de Colaboragéao n° 10/2025
Lar Sdo José da Sociedade Sédo Vicente de Paulo

Este parecer técnico tem por objeto a analise da Prestagdo de Contas Parcial n° 03, correspondente
as despesas realizadas no més de novembro de 2025, no ambito do Termo de Colaboragéo n°
10/2025, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e o Lar Séo José da Sociedade Sao
Vicente d2 Paulo, com fundamento na Dispensa de Chamamento Publico, formalizada nos termos
do art. 30, inciso VI, da Lei n® 13.019/2014.

A parceria possui valor global de R$ 30.024,00 (trinta mil e vinte e quatro reais) e vigéncia de
01/09/2025 a 31/08/2026, estando sob a gestdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(SMAS) e acompanhamento do Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS).

1. Fundamentagao legal e atribuig6es de monitoramento

Nos termos dos arts. 59 e 60 da Lei n® 13.019/2014, o monitoramento e a avaliagdo da parceria

competem ao 6rgao gestor da politica publica e ao respectivo conselho:

Art. 59, § 2° — “No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramrento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as
exigéncias desta Lei."

Art. 60 — “Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos orgdos de controle, a
execugdo da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das

areas corraspondentes de atuagdo existentes em cada esfera de governo.”

Dessa forma, a gestdo da parceria ocorre de forma compartilhada, cabendo ao Setor de Parcerias —
MROSC o controle técnico e documental e ao CMAS o controle social e a avaliagdo do impacto das

agbes desenvolvidas.

2. Anadlise do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo

Com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo referente ao més de novembro de
2025, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, mat. 13.996, integrante do

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Setor de Parcerias - MROSC, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagao, ins

pela Portaria Municipal n°® 764/2025, constata-se que:

e As agbes previstas no Plano de Trabalho foram executadas de forma regular no periodo
analisado;

¢ A meta de atendimento psicologico foi cumprida, com a realizagdo de atendimentos
individuais e em grupo, totalizando 34 (trinta e quatro) idosos atendidos no més de referéncia;

e As despesas fixas essenciais (agua, energia elétrica, telefone e internet) foram devidamente
pagas, garantindo a manutengdo das condigdes operacionais da instituigdo;

¢ Foi realizada a aquisicdo de recarga de gas, assegurando a continuidade do preparo das
releicdes dos idosos acolhidos;

e Houve a devolugdo de valores referentes a juros e multas, no montante de R$ 16,80, relativos
a fatura da operadora VIVO, evidenciando a adogdo de medidas saneadoras tempestivas;

e O grau de alcance das metas foi classificado como satisfatério, conforme os indicadores
previstos no Plano de Trabalho;

¢ A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo analisou e acolheu as observagdes registradas no

item “Fatos Observados”, considerando sanadas as inconsisténcias identificadas.

3. Conformidade da execugao fisica e financeira

A execucéo fisica e financeira da parceria mostra-se compativel com o Plano de Trabalho aprovado,
observando os principios da legalidade, economicidade, eficiéncia e transparéncia, conforme
preconiza a Lei n® 13.019/2014.

Ressalta-se, ainda, o atendimento ao principio da publicidade, nos termos do art. 10 da Lei n°
13.019/20" 4, uma vez que o Termo de Colaboragéo, o Plano de Trabalho e a Prestagédo de Contas
encontram-se devidamente publicados no portal eletrénico oficial do Municipio de Jodo Monlevade.

4. Esclarecimento quanto ao valor analisado

Embora a OSC tenha recebido dez parcelas até o periodo de referéncia, a Prestagao de Contas
Parcial n° 03 abrange exclusivamente as despesas realizadas no més de novembro de 2025, no
valor de R$ 2.523,18 (dois mil, quinhentos e vinte e trés reais e dezoito centavos), montante

compative com o consumo mensal estimado no Plano de Trabalho.

@(m
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O saldo remanescente das parcelas ja repassadas permanece depositado na conta bancéria
especifica da parceria, sendo utilizado de forma gradual, conforme a demanda operacional e o

cronograrr a de despesas essenciais pactuadas.

5. Conclusao

Diante da andlise técnica realizada, do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo e da
homologacdo pela Comissdo competente, conclui-se que a Prestagdo de Contas Parcial n® 03,
referente 3s despesas do més de novembro de 2025, no valor de R$ 2.523,18, encontra-se
REGULAR, atendendo:

e ac objeto pactuado;

e as metas e atividades previstas no Plano de Trabalho;

e 3as exigéncias da Lei n® 13.019/2014;

e acs principios da boa gestao dos recursos publicos;

e as orientagdes do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais — TCE-MG.

Atesto, po-tanto, como REGULAR a prestagéo de contas parcial ora analisada e encaminho os autos
para analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme
previsto no Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/2014 e no Art. 1° da Portaria n® 421/2023, de 20 de
outubro de 2023, bem como demais normas aplicaveis.

Jodo Monlevade, 22 de dezembro de 2025.

A

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — MROSC - Portaria n® 370/2024, de 02/07/2024
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAOC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS

ORGANEpQOESDAsocmnanecwu

Q ;PREFEIT O MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1‘,' Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire o
Muni¢ipio |e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdio conclusiva sobre a prestagdo ce
contas, nos termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paﬁigi‘a!o {inico - A manifestagio conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a.

1
| - Apresentagdo do Relatério Técnico de Monitoramento Avaliagao;

Il - Homologagdio do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

il - Emissédo do Parecer Técnico de andlise de prestacéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

c::?‘k\,,_-—-—-*__\_
—

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 80 vigésimo dia do més de Outubro ce
2023.

[N

Gentil Lutas Woreira Bicalho
© Assepssor de Governo

Rua Geréldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
; Fone: (31) 3855-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




e,

,‘ ' " PREFEITURA DE JOAO
“EEH MONLEVADE

5N _,J-.Zf-, ADMINISTRAGAO 2025 - 2028
o =

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de lﬁ_ folhas,
incluindc esta, referente 8 PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 03 no valor de
R$ 2.523,18 (dois mil, quinhentos e vinte e trés reais e dezoito centavos) do
TERMO DE COLABORAGAO N° 10/2025 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO, cujo objeto & a “Garantir a continuidade e a qualidade dos
cuidados prestados aos idosos acolhidos no Lar Sao José, por meio do custeio do
servigo especializado de psicologia e da cobertura das despesas fixas da instituicéo.
Busca-se assegurar um ambiente estavel, acolhedor e emocionalmente saudavel,
que promova o bem-estar, a dignidade e a qualidade de vida dos residentes”, para
analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 22 de dezembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias — MROSC - Mat.13996
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGCAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial 03 no valor de R$ 2.523,18 (dois mil,quinhentos e vinte e trés
reais e dezoito centavos) referente ao Termo de Colaboragdao N° 10/2025,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apbs analise da documentagdo apresentada, da manifestagcdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagido
de Contas Parcial 03 no valor de R$ 2.523,18 (dois mil,quinhentos e vinte e trés
reais e dezoito centavos) a que se refere o Termo de Colaboragéo n® 10/2025, haja
vista que os objetivos e as metas foram alcangados no periodo em analise e que a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Jozo Monlevade, 3, de 022mPOWO de 2025.

Rita de Cassialda Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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